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نگاه

استفادهبهینهازدانشکیروش

جلال طالبی
 سرمربی اسبق 
تیم ملی فوتبال

بعد از صعود شیرین تیم ملی فوتبال به 
جام جهانی 2018،  در روزهای اخیر شاهد اتفاقات 
جالبی در حوزه تیم های ملی بودیم. سرمربی 
پرتغالی تیم ملی روزهای شلوغی را سپری کرد 
و مرکزی در کمپ تیم های ملی افتتاح کرد که 
در مجموع اتفاق مثبتی محسوب می شود. هنوز 
مرکز PEC در ابتدای راه قرار دارد و باید دید در 
ادامه چه اتفاقاتی قرار است رخ دهد. اگر از این 
مرکز برای برپایی گردهمایی تیم ها و تبادل نظر 
مربیان تیم ملی استفاده شود یا کلاس های 
آموزشی برای شناساندن علم روز دنیای فوتبال 
در آن جا برپا شود، می توان اقدام کی روش و 
فدراسیون را تحسین کرد. با این حال باید توجه 
داشته باشیم که اگر قرار باشد فقط کی روش 
به عنوان ناظر، نقش انتخاب مربیان تیم های ملی 
را داشته باشد، موفقیت چشمگیری در راه نخواهد 
بود. در ابتدا باید دید که سرمربی تیم ملی ایران 
چقدر با فضای فوتبال پایه در کشورمان آشنا 
شده و اصلا می داند که چه کمبودهایی در بحث 
آکادمی وجود دارد. تا به حال تا جایی که من 
اطلاع دارم، کمیته فنی وجود داشت و با توجه به 
شناخت خود از مربیان داخلی، نفرات مدنظرش 
برای حضور در کادرفنی تیم های پایه را به 
فدراسیون معرفی می کرد و بعد از تأیید فدراسیون 
مسئول فنی هر تیم معرفی می شد. حالا اگر 
کی روش می خواهد تمام مسئولیت تیم های 
ملی را برعهده بگیرد، می تواند به تنهایی سرمربی 
انتخاب کند،  اگرچه چنین اتفاقی بعید است. اتفاق 
معمول و منطقی می تواند آن باشد که فدراسیون 
از اطلاعات و آگاهی کی روش در تیم های پایه 
نیز استفاده کند. به  هرحال، ما باید مربیان سطح 
بالایی را پرورش دهیم چون قرار نیست کی روش 
همیشه در فوتبال ایران بماند و این طبیعت 
فوتبال است. به  هرحال شاید یک یا 2 سال دیگر 
کی روش و فدراسیون به دنبای فضای جدیدی 
برای کار خود باشند. من همیشه اعتقاد دارم اگر 
می خواهیم از مربیان خارجی سطح بالا استفاده 
کنیم، باید تیم های پایه را در اولویت قرار دهیم. 
تنها بحث هم مربی نیست، چون باید امکانات هم 
فراهم باشد؛ اتفاقی که در برخی از کشورهای 
عربی مثل امارات رخ داده و آنها نتیجه اش را هم 
می بینند. حتی در بخش تیم بزرگسالان هم 
از سال 2026 جام جهانی با حضور 48 تیم برگزار 
می شود و 8 تیم از آسیا به این رقابت ها می رسند،  
پس هدف ما فقط نباید رسیدن به جام جهانی 

باشد. 

ورزش جهان

انتقاد مارادونا از سامپائولی| دیگو مارادونا، 
اسطوره آرژانتین در صحبت هایی عجیب از 
سامپائولی سرمربی جدید تیم ملی آرژانتین انتقاد 
کرد. او گفت: »سامپائولی اصلا فوتبالیست خوبی 
نبوده است. اگر توپ را برای او بفرستی به جای 
زدن با پا آن را با دست می زند. او متفکر خوبی 
نیست. دعوت کردن ایکاردی به جای آگوئرو نوعی 
دیوانگی است که تنها سامپائولی می تواند آن را 
انجام دهد. او باید لوکاس آلایرو، مهاجم بوکا را به 
جای ایکاردی دعوت می کرد. سامپائولی وقتی 
مربی سویا بود از من خواست که جلسه ای با هم 
داشته باشیم اما بعد از انتخاب به عنوان سرمربی 

آرژانتین دیگر خبری از او نیست.«
کشته شدن کوهنورد 16 ساله توسط 
 Robert خرس| در مسابقات کوهنوردی
spur در آلاسکا یک نوجوان 16 ساله زمانی که 
درحال پایین آمدن از کوه بود توسط یک خرس 
سیاه کشته شد. این نوجوان در یک پیام از تلفن 
همراهش به مادرش گفته بود که یک خرس 
درحال تعقیب اوست. مسئولان تلاش کردند که 
محل او را ردیابی کنند اما تنها توانستند جسد او 

را در راه بیابند.
تصمیم ماری برای کمک به حادثه دیدگان 
برج گرنفل| اندی ماری، تنیسور شماره یک 
جهان اعلام کرد در صورتی که در مسابقات تنیس 
کوئینز قهرمان شود، جایزه 346 هزار یورویی این 
بازی ها را به خانواده های قربانیان آتش سوزی برج 

گرنفل لندن هدیه می کنند.
از حمایت پرز تا جمع آوری امضا برای 
رونالدو| با تشدید شایعات درباره آینده کریستیانو 
رونالدو پس از متهم شدنش به کلاهبرداری مالیاتی 
لورنتینو پرس، رئیس باشگاه رئال مادرید در یک 
برنامه اعلام کرده  حتما باید از رونالدو حمایت 
کند اما هنوز با او صحبتی انجام نداده و بعد از جام 
کنفدراسیون ها این کار را انجام خواهد داد. او تأکید 
داشته رونالدو هیچ کلاهبرداری انجام نداده و جزء 
تاریخ باشگاه رئال مادرید است. همچنین شمار 
زیادی از هواداران رئال در حمایت از این بازیکن 

امضا جمع کرده اند و مخالف جدایی اش هستند.
مودریچ بازداشت شد| لوکا مودریچ هافبک 
تیم ملی کرواسی و باشگاه رئال مادرید از جانب 
پلیس زاگراب بازداشت و مورد بازجویی قرار 
گرفت. ستاره کروات رئال در سال 2008 وقتی 
از دینامو زاگرب به تاتنهام منتقل شد با اعلام 
رقم های غیرواقعی به رئیس باشگاه دینامو، مامیچ 
راهی انگلیس شده بود درحالی که وی با مبالغی 
بسیار بالاتر راه وایت هارت لین را پیش گرفته 
است. اگر اتهام وی ثابت شود طراح اصلی تیم ملی 
کرواسی و باشگاه رئال مادرید به 5 الی 6 سال زندان 

محکوم خواهد شد.

شهروند| بازیکنانی که در این گزارش به نام آنها اشاره 
خواهیم کرد نفراتی هستند که میانگین سنی تیم خود را 
بالا می برند! به عبارتی ساده تر سن و سالی از آنها گذشته 
و به پایان فوتبال خود نزدیک می شوند. با این وجود آنها 
مدام در تلاش هستند تا ثابت کنند سن به معنای واقعی 
یک عدد است و داشتن سن 35 سال به بالا،  هیچ تاثیری 
در زندگی فوتبالی آنها نمی گذارد. فوتبالیست هایی که 
سال های  سال است در سطح اول فوتبال ایران حضور 

دارند و هنوز بازنشسته نشده اند.
پیرمردهایی که رفتند

رکورد پیرترین بازیکن فوتبال ایران سال های  سال 
در اختیار غلامرضا عنایتی بود که  سال گذشته رسما با 
پیراهن صبای قم بعد از سقوط به دسته دو خداحافظی 
کرد و کفش های خود را آویخت. عنایتی که اول مهر 
1355 زمان تولد ش است اگر می خواست از نظر بدنی 
یک سال دیگر هم می توانست در لیگ برتر بازی کند. 
اما خودش به خاطر فشارهای روحی و روانی تصمیم به 
خداحافظی گرفت. همچنین ابراهیم صادقی، کاپیتان 
کهنه کار سایپا که متولد 15 بهمن 1357 بود با پایان 
فصل قبل از دنیای فوتبال خداحافظی کرد. قبل از آنها 
هم محرم نویدکیا به خاطر اختلافاتی که در سپاهان 
دچار آن شد از دنیای بازیگری کنار رفت.  البته سرنوشت 
محرم برای  هادی عقیلی در سپاهان هم اتفاق افتاد و او 
هم همین چند ماه قبل رسما تصمیم گرفت که از دنیای 

فوتبال به صورت رسمی خداحافظی کند.
رجب زاده، پیرترین!

مهدی رجب زاده پیر ترین بازیکن حال حاضر لیگ 
است که فصل آینده  هم در ذوب آهن توپ خواهد 
زد. البته به نظر می رسد در پایان فصل  97-96 او به 
صورت رسمی از دنیای فوتبال خداحافظی خواهد کرد. 
فوتبالیستی که بدون توجه به سن و  سال بسیار بالایی 

که دارد،  در کنار سایر جوان ها کار خود را دنبال می کند 
و خسته هم نمی شود. رجب زاده متولد اول تیر 1357 

است.
معمای حل نشدنی حسین کعبی

تنها بازیکن فوتبال ایران که درباره سن واقعی او هنوز 
بین اهالی فوتبال اختلاف وجود دارد کسی نیست جز 
حسین کعبی! او بارها و بارها تأکید کرده شناسنامه اش 
را عوض نکرده و متولد اول مهر 1364 است! با این 
توضیحات الان باید بنویسیم که کعبی هنوز 32 سال 
تمام هم ندارد! در تمام این سال ها بارها و بارها اعلام شده 
کعبی از دو شناسنامه استفاده کرده است که خود او با 
شرکت در برنامه نود رسما این موضوع را تکذیب کرد. 
رسانه ها بارها نوشته اند کعبی بر خلاف شناسنامه ای 
که در دست دارد متولد 1356 است. البته برخی دیگر 
می گویند تاریخ تولد واقعی او 1358 است. به این ترتیب 
هیچ وقت در مورد سن و سال حسین به اطلاعات دقیقی 

نخواهیم رسید.
بنگر بدون تیم

محسن بنگر در تاریخ 15 تیر 1358 به دنیا آمده 
است. او  سال گذشته وقتی فهمید در پرسپولیس دیگر 
جایی ندارد به تراکتورسازی رفت و در میانه فصل به 
خاطر اختلافات شدیدی که با امیر قلعه نوعی پیدا کرد 
از تیم کنار گذاشته شد. حالا کسی نمی داند آینده 
فوتبالی بنگر چه خواهد شد. نکته قابل تامل اینجاست 
که او هنوز به صورت رسمی از دنیای فوتبال خداحافظی 

نکرده است.
اسدی خستگی ناپذیر

مرتضی اسدی کاپیتان سابق تراکتورسازی و 
مدافع فصل قبل گسترش فولاد تبریز با صنعت نفت 
آبادان قرارداد امضا کرد تا در 36 سالگی فوتبال خود 
را در گرمای شدید آبادان دنبال کند. او در 15 اسفند 

1358 به دنیا آمده است و فعلا بدون این که فکری 
برای خداحافظی از فوتبال داشته باشد، به ادامه دوران 

بازیگری فکر می کند.
رحمتی و احمدی مسن ترین دروازه بان ها

سید مهدی رحمتی کاپیتان استقلال و یکی از 
بهترین  دروازه بان های حال حاضر فوتبال ایران از معدود 
بازیکنانی است که در دهه 50 به دنیا آمده و هنوز دوران 
بازیگری خود را سپری می  کند. او متولد 7 تیر 1359 
است و تا پایان فصل 98-97 قطعا به فوتبال خود طبق 
قراردادی که دارد، ادامه خواهد داد. با توجه به این که او 
آمادگی بدنی خود را حفظ کرده با ادامه این روند حداقل 
دو فصل دیگر شاهد حضورش درون دروازه  خواهیم بود. 
دیگر بازیکن پیر متولد دهه 50 فوتبال ایران هم یک 
دروازه بان است. رحمان احمدی با تاریخ تولد 8 مرداد 
1359 در پیکان بازی می کند. رحمان هم با اینکه دیگر 
از تیم ملی فاصله گرفته اما همچنان شرایط آرمانی خود 
را حفظ کرده و در  سال آینده هم در لیگ برتر حضور 

خواهد داشت.
بهترین بازیکن ایران 36 ساله است

بدون هیچ تردیدی بهترین بازیکن فصل گذشته 
لیگ برتر کسی نبود جز سید جلال حسینی که با 
عملکرد خیره  کننده خود در دفاع پرسپولیس نقشی 
تعیین کننده در قهرمانی سرخپوشان داشت. سید 
جلال در 14 بهمن 1360 به دنیا آمده است و همین 
حالا در آستانه 36 سالگی جزو سه دفاع برتر فوتبال ایران 
است که در تیم ملی هم حضور دارد. او که قرارداد خود 
با پرسپولیس را تمدید کرده  سال بعد هم کاپیتان این 

تیم خواهد بود.
مهندس ایمان و بازگشت به فولاد

ایمان مبعلی در 12 آبان 1361 به دنیا آمده و هنوز 
خیال خداحافظی از فوتبال را ندارد. او 35 سال به دور 

از هرگونه حاشیه، فوتبال خود را در سال های اخیر دنبال 
کرده و فصل پیش هم با نفت تهران به قهرمانی جام 
حذفی رسید. شرایط وخیم باشگاه البته باعث شد در 
فصل نقل و انتقالات تصمیم بگیرد به فولاد خوزستانی 

برگردد که در همان جا به فوتبال ایران معرفی شد.
آندو در مسیر پایان

آندرانیک تیموریان  دارد همه چیز را در فوتبال ایران 
از دست می دهد. او که انتخاب های بسیار غلطی در تمام  
سال های اخیر برای تیم باشگاهی خود داشته،  فقط به 
پول رسیده اما به مرور زمان جایگاه فوتبالی خود را هم از 
دست داده و تقریبا می توان گفت که در تیم کی روش هم 
دیگر جایی ندارد. او که  فصل را با نفت تهران و قهرمانی 
جام حذفی به پایان رساند معلوم نیست  سال آینده در 
کدام تیم توپ خواهد زد. آندو متولد 15 اسفند 1361 

است و دیگر قدرت گذشته را ندارد!
سایرین

امیر حسین صادقی مدافع پیکان، مجتبی روشنگر 
دروازه بان پدیده مشهد و غلامحسن بادامکی کاپیتان 
سیاه جامگان متولد  سال 1360 هستند و جزو مسن ها 
به حساب می آیند. رضا نورمحمدی کاپیتان سابق 
پرسپولیس و مدافع فصل قبل صنعت نفت آبادان در 
همین  سال متولد شده اما تیمی ندارد.  بازیکنانی مثل 
وحید طالب لو )بدون تیم( محمد نوری )تراکتورسازی(، 
محمد نصرتی) گسترش فولاد تبریز(، رضا نوروزی 
)صنعت نفت آبادان( ، عباس مرداسی )سیاه جامگان(  
و بهادر عبدی در  سال 1361 متولد شده اند و می توان 
به آنها هم لقب فوتبالیست های مسن را داد. جلوی نام 
احمد آل نعمه مدافع  نفت تهران هم  تاریخ تولد  سال 
1361 قید شده که البته او هم متولد 1359 است ولی ما  
با توجه به تاریخ تولدهای سجلی مندرج در سازمان لیگ 

باور می  کنیم که او در 29 مهر 1361 به دنیا آمده است!

شهروند| وقتی باشگاه استقلال هنوز سیاستش 
در فصل نقل و انتقالات را مشخص نکرده بود، 
هواداران این تیم با نگرانی شاهد خریدهای رقیب و 
تعلل مدیران تیم محبوبشان بودند. اما استقلالی ها 
خیلی زود جبران مافات کردند و توانستند از 
رقیب شان پیشی بگیرند. حالا آنها تبدیل به 
تیمی پرامید در لیگ هفدهم شده اند. استقلال 
اگرچه با دست خالی وارد بازار نقل و انتقالات شد 
اما قدم های بزرگی برداشت و توانست صیدهای 

خوبی داشته باشد.
امیدوار به آینده

حسن بیت سعید اولین خرید پرسر و صدای 
استقلال بود. مهاجم فصل گذشته استقلال 
خوزستان که تیم های دیگر را هم خواهان خود 
می دید به تهران آمد و با مذاکره ای چند دقیقه ای 
استقلالی شد. استقلالی ها درحالی که حساب 

ویژه ای روی داریوش شجاعیان کرده بودند و 
به هر قیمتی می خواستند او را آبی پوش کنند، با 
کاوه رضایی هم وارد مذاکره شدند. از طرف دیگر 
استقلال با سجاد شهباززاده هم به توافق رسید تا 
تصمیم گیری برای مهاجم موفق فصل گذشته این 
تیم برای تمدید قرارداد سخت تر شود. کاوه رضایی 
درحالی که به استقلالی ها وعده ماندن داده بود با 
آمدن شهباززاده و روند مثبت مذاکرات با شجاعیان 
به صورت ناگهانی لژیونر شد. عقد قرارداد با 
شجاعیان و شهباززاده باعث شد رفتن کاوه آنقدرها 
هم برای استقلال ضرر و زیان نداشته باشد. تمدید 
قرارداد امید ابراهیمی، روزبه چشمی و وریا غفوری 

هم استقلالی ها را بیشتر از قبل به آینده و لیگ 
هفدهم امیدوار کرد. مهدی قائدی پدیده فصل 
گذشته تیم ایرانجوان بوشهر نیز یکی از خریدهای 

استقلال در راستای ادامه جوانگرایی بود.
بلاتکلیفی در خط دفاعی

اگرچه استقلال در خط حمله و  هافبک بازیکنان 
خوبی به خدمت گرفته اما وضع خط دفاعی این 
تیم نگران کننده است. منصوریان برای ترمیم خط 
دفاعی تیمش چشم انتظار پژمان منتظری است. 
استقلال هنوز نه قرارداد مدافعانش را تمدید کرده 
نه مدافع جدیدی خریده است. با این شرایط اگر 
منتظری هم تصمیم خود را تغییر دهد و در قطر 

بماند مشکلات استقلال در خط دفاعی دوچندان 
خواهد شد. با هزینه های هنگفتی که امثال شجاعیان 
و بیت سعید روی دست استقلال گذاشته اند باید دید 
باشگاه چقدر می تواند برای خرید مدافعان جدید یا 

تمدید با قدیمی ها هزینه کند؟
رضاییان؛ آخرین ستاره آبی؟

ماه هاست منصوریان و مدیران استقلال به 
دنبال راضی کردن ستاره راست پای فوتبال ایران 
هستند. رامین رضاییان با پیشنهاد خوبی از طرف 
استقلال رو به رو شده اما سودای لژیونر شدن دارد و 
گفته اگر به اروپا نرود استقلالی می شود. استقلالی 
شدن رضاییان نه تنها برای تیم منصوریان منفعت 
فنی دارد بلکه از نظر روانی ضربه ای بزرگ به 
پرسپولیس است. البته استقلالی ها درحالی به 
دنبال جذب رضاییان هستند که قرارداد وریا 

غفوری را تمدید کرده اند.

خط دفاع، تنها نگرانی منصوریان

استقلالدرنقلوانتقالاتاوجگرفت

همه بازیکنان بالای 35 سال که در لیگ هفدهم به میدان می روند

پیرمردهامقابلجوانگرایی
مهدیرجبزاده،حسینکعبی،مرتضیاسدی،رحماناحمدی،مهدیرحمتیو...بیخیالبازیکردننمیشوند

کیوسک

اتحاددوباره

روزنامه انگلیسی »سان اسپورت« تیتر »اتحاد 
دوباره« را برای منچستریونایتد روی جلد برد 
و خبر داد: »ژوزه مورینیو در صدر لیست خرید 
خودش نام کریس رونالدو و نمانیا ماتیچ را قرار 
داده و می خواهد ستاره های رئال و چلسی را در 

منچستریونایتد دوباره همراه داشته باشد.«

70میلیون

روزنامه اسپانیایی »موندو« با انتشار تیتر 
»هفتاد میلیون یورو« خبر از بارسایی شدن وراتی 
با این مبلغ داد. این روزنامه نوشت:   »پیشنهاد 
بارسلونا به پاری سن ژرمن برای جذب مارکو 
وراتی ایتالیایی 70 میلیون پوند است و این بازیکن 

به زودی به بارسلونا می پیوندد.«

شایعه روز

خداحافظیعالیشاهازفوتبال
امید عالیشاه در 
نیم فصل لیگ برتر 
شانزدهم به همراه 
نوراللهی برای  احمد 
پشت سرگذاشتن 
خدمت  دوران 
سربازی از پرسپولیس 

به تراکتورسازی پیوست اما محرومیت این باشگاه 
از جذب بازیکن باعث شد این دو پرسپولیسی 
نتوانند برای تیم تبریزی به میدان بروند. حالا با 
ادامه محرومیت باشگاه تراکتورسازی از نقل و 
انتقالات امید عالیشاه و احمد نوراللهی باید برای 
ادامه خدمت سربازی خود به تیم دیگری بروند. 
ظاهرا نوراللهی مدارکی به سازمان نیروهای مسلح 
ارایه داده که امکان دارد با کسری خدمت رو به رو 
شده و بازیکن آزاد معرفی شود اما شرایط برای 
عالیشاه اینطور نیست. عالیشاه هنوز نتوانسته 
برای ادامه سربازی اش کسری بگیرد و با توجه 
به باقی ماندن مدتی از دوران سربازی اش باید 
لیگ یکی شود و به یکی از تیم های ملوان یا 
فجرسپاسی برود. با این که مدیران تراکتور در 
تلاش هستند برای عالیشاه کسری خدمت 
بگیرند تا از نیم فصل و با پایان محرومیت تراکتور 
از نقل وانتقالات، به جمع شاگردان گل محمدی 
اضافه شود اما بعید است که این اتفاق رخ دهد. 
شنیده می شود عالیشاه هیچ تمایلی به بازی کردن 
در لیگ یک ندارد و در صورتی که نتواند در 
لیگ برتر به میدان برود، قصد دارد از فوتبال 

خداحافظی کند.

آن سوی مرز

شجاعیدرپانیونیوسماندنیشد
کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران قراردادش را با 
تیم یونانی پانیونیوس تمدید کرد. سایت هواداران 
پانیونیوس، خبری منتشر کرده که مسئولان 
باشگاه یونانی از عملکرد شجاعی در فصل گذشته 
رضایت دارند و قرارداد او را برای یک سال دیگر 
تمدید کردند. قرار است شجاعی تا هفته آینده به 
یونان برود و کارهای نهایی تمدید قراردادش را 
انجام دهد. شجاعی پس از بازگشت به یونان به 
اردوی کارپنیسی پانیونیوس ملحق می شود. 
از طرف دیگر، این رسانه یونانی مدعی شده 
پیشرفت خوبی در مذاکرات احسان حاج صفی 
هموطن شجاعی با پانیونیوس حاصل شده و 
انتظار می رود این ملی پوش ایرانی هم در چند روز 

آینده برای امضای قرارداد به یونان برود.

گوچیدرمیان۵مهاجمبرتر
لیگهلند

مهاجم ملی پوش کشورمان در جمع 5 مهاجم 
برتر این فصل لیگ برتر هلند قرار گرفت. سایت 
هواداران هیرنفین هلند درباره این موفقیت 
قوچان نژاد نوشته: »رضا قوچان نژاد در این فصل 
موفق شد با به ثمررساندن 19 گل نقش زیادی 
را در موفقیت تیم هیرنفین داشته باشد. این 
مهاجم هیرنفین که متولد ایران و بزرگ شده، 
هلند است. در آمار ارایه شده از سوی شبکه 
فوکس اسپور هلند و اوپتا در میان 5 مهاجم برتر و 

به عنوان سومین مهاجم قرار گرفت.«
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شهروند| تا به حال رئیس سوییسی سابق فیفا با 
وجود انتقادات زیاد بابت اعطای میزبانی جام جهانی 
به قطر زیر بار نرفته بود که دست هایی در پشت 
پرده در این اتفاق سهیم بودند اما در روزهایی که 
به خاطر اتفاقات سیاسی میزبانی قطر بار دیگر به 
خطر افتاده، بلاتر هم پرده از ماجرایی برداشته که 
باعث رسوایی خودش هم شده است. سپ بلاتر در 
گفت وگویی که در روزنامه گاردین منتشر شده، 

دست به افشاگری زده و البته انگشت 
اتهام را به سوی میشل پلاتینی 

رئیس سابق یوفا گرفته است: 
»نباید کسی از من به خاطر 
میزبانی قطر انتقاد کند،  
بلکه این میشل پلاتینی 

بود که باعث 
شد تا میزبانی 
نی  م جها جا

قطر  به   2022
برسد. قرار بود که 
آمریکا به عنوان 
انتخاب  میزبان 
شود و آنها رأی 
زیادی داشتند اما 
پلاتینی دست به 

کار شد و رأی های زیادی را بری قطر جمع کرد 
تا درنهایت این کشور میزبان شود.« وی در ادامه 
اظهارات بی سابقه خود پشت پرده اتفاقات سیاسی 
اعطای میزبانی به قطر را بیشتر تشریح کرده 
است: »بعد از جلسه ای که امیر قطر با سارکوزی 
و پلاتینی برگزار کردند، سارکوزی به پلاتینی این 
ماموریت را داد که میزبانی جام جهانی را برای قطر 
بگیرد و این گونه بود که رئیس سابق یوفا دست 
به کار شد. فشار سیاسی سهم بسزایی در انتخاب 
میزبان جام جهانی دارد. دولت فرانسه و پلاتینی 
باعث شدند تا درنهایت میزبانی جام جهانی 
2022 به قطر برسد.« این افشاگری از سوی 
بلاتر در شرایطی رخ داده که هم 
او و هم پلاتینی با حکم کمیته 
اخلاق فیفا 8 سال محروم 
شده اند و حتی شکایت 
آنها به دادگاه CAS هم 
باعث تغییر در این رأی 
نشد. باید دید اظهارات 
جدید رئیس سابق فیفا 
تغییری در نظر فیفا 
برای سلب میزبانی از 
قطر خواهد داشت یا 

خیر. 

میزبانی قطر در جام جهانی بار دیگر زیر سوال رفت

افشاگریبلاترعلیهپلاتینی
شهروند| با موفقیت های چشمگیر تیم ملی ایران 
در مقدماتی جام جهانی و صعود زودهنگام به این 
رقابت ها طبیعی بود. کارلوس کی روش پیشنهادهایی 
را دریافت کند که نخستین بار استرالیایی ها برای 
جذب این مربی پرتغالی دست به کار شده اند. آنها البته 
همزمان خواهان جذب کی روش و تعامل با فدراسیون 
فوتبال ایران هستند! با گذشت حدود 20 سال از 
دیدار تاریخی ایران و استرالیا که منجر به صعود 

ایران به جام جهانی 1998 فرانسه شد، فدراسیون 
فوتبال استرالیا اعلام کرده؛ مذاکرات جدی 
را با طرف های ایرانی آغاز کرده تا یک دیدار 
تدارکاتی میان دو تیم صورت بگیرد. توافق 
برای برگزاری بازی دوستانه بین تیم های 

ملی فوتبال دو کشور نهایی 
نشده است، اما از آنجایی 

که فدراسیون فوتبال 
استرالیا در تلاش 

برای تقویت روابط 
دیپلماتیک خود 
با فوتبال ایران 
گفته  است، 
د  می شو
از  مذاکرات 

پیشرفت خوبی 

برخوردار است. دیوید گالوپ، مدیر اجرایی فدراسیون 
فوتبال استرالیا درباره اهداف خود از این مسابقه 
تدارکاتی گفت:   »سالروز آن شب مأیوس کننده 
در ورزشگاه ملبورن یک نقطه مورد تأکید است. 
ما هنوز خاطره آن شب تلخ برابر ایران در انتخابی 
جام جهانی 98 را به یاد می آوریم و من آن بازی را 
یکی از تلخ ترین خاطرات در ورزش استرالیا می  دانم. 
این یک فرصت مناسب برای رقابت با یک تیم قوی 
در آماده سازی رقابت های جام جهانی 
روسیه است، اما مذاکرات آن در مراحل 
مقدماتی است.« این درحالی است 
که استرالیایی ها به صورت همزمان 
در نظر دارند، کارلوس کی روش را 
به عنوان سرمربی تیم ملی خود بعد از 
جام جهانی روسیه انتخاب کنند. نشریه 
»سیدنی مورنینگ هرالد« دراین باره 
نوشته است: »با توجه به این که 
آنژه پوست اوغلو، سرمربی فعلی 
تیم ملی فوتبال استرالیا قصد دارد 
بعد از جام جهانی روسیه فعالیت 
خود را در خارج از استرالیا 
ادامه دهد، کی روش یک نامزد 
جدی برای این پست محسوب 

می شود.«

سرزمین کانگوروها خواهان کی روش؛ این دفعه جدی است؟

استرالیابهدنبالمراودهباایران


